
ruperto 376
7.15 kW 19 de Noviembre de 2024

PDBT 168971101375

1,819 kWh $ 8,214

13 1,923 kWh $68

99.17 % BIMESTRE $ 8,146

$49,284.00 MXN $409.00 MXN $48,876.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.7 %



Propuesta 1 19 de Noviembre de 2024 4 de Diciembre de 2024

20240002

ruperto 376  

13 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 7,150.00

TOTAL (USD) $ 7,150.00

Tipo de cambio(MXN): 20.2827



1 $ 49,284.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 2,409.74 $ 2,409.74 $ -4,740.26

2 $ 50,762.52 $ 421.27 $ 0.00 $ 2,482.03 $ 2,482.03 $ -2,258.23

3 $ 52,285.40 $ 433.91 $ 0.00 $ 2,556.49 $ 2,556.49 $ 298.26

4 $ 53,853.96 $ 446.93 $ 0.00 $ 2,633.19 $ 2,633.19 $ 2,931.45

5 $ 55,469.58 $ 460.33 $ 0.00 $ 2,712.18 $ 2,712.18 $ 5,643.63

6 $ 57,133.66 $ 474.14 $ 0.00 $ 2,793.55 $ 2,793.55 $ 8,437.18

7 $ 58,847.67 $ 488.37 $ 0.00 $ 2,877.35 $ 2,877.35 $ 11,314.53

8 $ 60,613.10 $ 503.02 $ 0.00 $ 2,963.67 $ 2,963.67 $ 14,278.20

9 $ 62,431.50 $ 518.11 $ 0.00 $ 3,052.58 $ 3,052.58 $ 17,330.79

10 $ 64,304.44 $ 533.65 $ 0.00 $ 3,144.16 $ 3,144.16 $ 20,474.95

11 $ 66,233.57 $ 549.66 $ 0.00 $ 3,238.49 $ 3,238.49 $ 23,713.44

12 $ 68,220.58 $ 566.15 $ 0.00 $ 3,335.64 $ 3,335.64 $ 27,049.08

13 $ 70,267.20 $ 583.14 $ 0.00 $ 3,435.71 $ 3,435.71 $ 30,484.79

14 $ 72,375.22 $ 600.63 $ 0.00 $ 3,538.78 $ 3,538.78 $ 34,023.57

15 $ 74,546.47 $ 618.65 $ 0.00 $ 3,644.95 $ 3,644.95 $ 37,668.52

16 $ 76,782.87 $ 637.21 $ 0.00 $ 3,754.29 $ 3,754.29 $ 41,422.81

17 $ 79,086.35 $ 656.32 $ 0.00 $ 3,866.92 $ 3,866.92 $ 45,289.73

18 $ 81,458.94 $ 676.01 $ 0.00 $ 3,982.93 $ 3,982.93 $ 49,272.66

19 $ 83,902.71 $ 696.30 $ 0.00 $ 4,102.42 $ 4,102.42 $ 53,375.08

20 $ 86,419.79 $ 717.18 $ 0.00 $ 4,225.49 $ 4,225.49 $ 57,600.57

21 $ 89,012.39 $ 738.70 $ 0.00 $ 4,352.26 $ 4,352.26 $ 61,952.83

22 $ 91,682.76 $ 760.86 $ 0.00 $ 4,482.82 $ 4,482.82 $ 66,435.65

23 $ 94,433.24 $ 783.69 $ 0.00 $ 4,617.31 $ 4,617.31 $ 71,052.96

24 $ 97,266.24 $ 807.20 $ 0.00 $ 4,755.83 $ 4,755.83 $ 75,808.79

25 $ 100,184.22 $ 831.41 $ 0.00 $ 4,898.50 $ 4,898.50 $ 80,707.29



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,093.2 2,365.8 2,065.7 1,877.4 1,774.5 2,059.9

Consumo actual 416.0 397.0 380.0 388.0 8,965.0 365.0


